
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 266  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 266

Data: 12-04-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO, PROVVEDITORATO

I.D.n. 5503348 del 12-04-2011

OGGETTO: DETRMINAZIONE A CONTRARRE PER FORNITURA
MATERIALE DI CONSUMO PER ATTREZZATURE HARDWARE

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore:  

 

 

1/4DETERMINAZIONE 266/2011 Serv. 5503348

mailto:N.266


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Preso atto della necessità di provvedere alla fornitura di materiale di consumo hardware per il
presumibile fabbisogno relativo all’anno 2011 di uffici e servizi comunali;
 
dato atto che è in corso una riorganizzazione interna degli spazi che potrebbe determinare
variazioni nell’assegnazione delle attrezzature hardware, alcune delle quali ormai obsolete, si
ritiene opportuno procedere alla fornitura dei materiali in misura ridotta rispetto alla fornitura
effettuata per l’anno 2010, al fine di evitare sprechi e di perseguire economie di spesa;
 
visto che non è attiva alcuna Convenzione CONSIP in materia, né alcun contratto stipulato dalla
Centrale Regionale degli acquisti istituita presso la Regione Lombardia;
 
visto il Regolamento comunale per la disciplina delle acquisizioni in economia di beni, servizi e
lavori e ritenuto di procedere alla fornitura in oggetto tramite procedura da esperirsi con le modalità
in esso previste;
 
dato atto che il codice CIG della procedura di cui alla presente determinazione è: 1938801D2F;
 
visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi” approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 177 in data 30/12/2010;

visto l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”;

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 14/03/2011 di approvazione del bilancio di
previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011 – 2012 - 2013;

visto il decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato
l’incarico di dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti”;
 

DETERMINA

1.                      di procedere, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, alla fornitura di
materiale di consumo per le attrezzature hardware in dotazione ai diversi uffici e servizi
comunali, con le modalità previste dal vigente Regolamento per la disciplina delle acquisizioni
in economia di beni, servizi e lavori;

2.               di prenotare la spesa complessiva presunta di euro 16.370,00 ai sotto elencati
interventi del Bilancio di previsione 2011, e precisamente:

�        euro 700,00 intervento 1.01.01.02 cap. 35 “Rete dei servizi di informazione –
acquisto di beni”
�         euro 300,00 intervento 1.01.03.02 cap. 255 “Provveditorato: acquisto di beni”
�        euro 500,00 intervento 1.01.03.02 cap. 433 “Pianificazione, programmazione e
controllo – acquisto di beni”
�        euro 500,00 intervento 1.01.02.02 cap. 252 “Protocollo ed archivio – acquisto di
beni”
�        euro 200,00 intervento 1.01.02.02 cap. 248 “Contratti ed assicurazioni: acquisto di
beni”
�         euro 150,00 intervento 1.01.02.02 cap. 249  “Avvocatura: acquisto di beni”
�        euro 400,00 intervento 1.01.03.02 cap. 808 “Bilancio e programmazione
finanziaria: acquisto di beni”
�         euro 200,00 intervento 1.01.05.02 cap. 820 “Patrimonio: acquisto di beni”
�         euro 400,00 intervento 1.01.04.02 cap. 827 “Servizio Tributi: acquisto di beni”
�        euro 1.800,00 intervento 1.01.06.02 cap. 911 “Spese per acquisto di beni Opere
pubbliche fabbricati”
�        euro 800,00 intervento 1.01.03.02 cap. 1007 “Provveditorato: acquisto stampati ed
effetti di cancelleria”

2/4DETERMINAZIONE 266/2011 Serv. 5503348



�        euro 1.500,00 intervento 1.01.07.02 cap.1071 “Anagrafe, elettorale statistica:
acquisto di beni”
�         euro 2.500,00 intervento 1.03.01.02 cap. 1862 “Polizia Locale: acquisto di beni”
�        euro 800,00 intervento 1.04.05.02 cap. 2939 “Acquisto di beni per Pubblica
Istruzione”
�        euro 250,00 intervento 1.05.02.02 cap. 3825 “Teatro della Società: acquisto di
beni”
�         euro 200,00 intervento 1.07.02.02 cap. 4116 “Turismo: acquisto di beni”
�        euro 700,00 intervento 1.05.01.02 cap. 3349 “Biblioteca:_ spese per acquisto beni
mobili”
�         euro 200,00 intervento 1.05.01.02 cap. 3351 “Musei: acquisto di beni”
�        euro 2.000,00 intervento 1.09.01.02 cap. 6281 “ Urbanistica e gestione del territorio
acquisto di beni”
�        euro 180,00 intervento 1.11.05.02 cap. 7410 “Acquisto di beni per Servizio
Sviluppo Economico”
�         euro 200,00 intervento 1.10.04.02 cap. 6741 “Servizi per disabili: acquisto di beni”
�         euro 800,00 intervento 1.10.04.02 cap. 6881 “Servizi sociali: acquisto di beni”
�        euro 260,00 intervento 1.10.04.02 cap. 6758 “Centro servizio anziani: acquisto di
beni”
�        euro 280,00 intervento 1.10.01.02 cap. 6419 “Centro servizio minori: acquisto di
beni”
�        euro 250,00 intervento 1.10.04.02 cap. 6739 “Centro servizio adulti: acquisto di
beni”
�        euro 300,00 intervento 1.10.01.02 cap. 6420 “Asili nido: acquisto di beni Acquisto
rilevante fini I.V.A.” 

Codice SIOPE 1203;
 
3.                      di intendere che il contratto con la ditta assegnataria della fornitura sarà stipulato con
le modalità previste dal Regolamento dei contratti;

4.               di dare atto che, per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge
266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Michele Brivio

 
 
 

3/4DETERMINAZIONE 266/2011 Serv. 5503348



 
 
 

SETTORE:    FINANZIARIO, SOCIETA’ PARTECIPATE, GARE E
CONTRATTI

 
SERVIZIO:      CONTABILITA’
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, id n.
 5503348 – n. 266 del 12-04-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 15-04-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 266/2011 Serv. 5503348


